
Częstochowa, dn. 09.10.2017 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 

             
 WSZYSCY WYKONAWCY 

 
 

dot. przetargu nieograniczonego na: 
DOSTAWA I MONTAŻ FABRYCZNIE NOWYCH: LAMPY RTG I PRZEWODÓW WYSOKIEGO NAPIĘCIA DO TOMOGRAFU 
KOMPUTEROWEGO SOMATOM SENSATION 40  EKSPLOATOWANEGO W ZAKŁADZIE DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE PRZY UL. 
BIALSKIEJ 104/118 WRAZ Z WYKONANIEM TESTÓW AKCEPTACYJNYCH I PRZEGLADU OKRESOWEGO. 
Znak sprawy: DAZ.26.100.2017 
 
L.dz.  2551 /17 

 
 

WYJAŚNIENIA nr 3 TREŚCI SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2015 r., poz. 2164, dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez 
Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym 
postępowaniu. 
 
1. Pytanie dot. Wyjaśnień nr 2 Treści SIWZ, odpowiedź do pytania nr 3  
 W nawiązaniu do odpowiedzi nr 3 z dnia 06.10.2017 oraz z uwagi na fakt, że okres rękojmi jest 
dwukrotnie dłuższy niż warunki gwarancji udzielane przez producenta prosimy ponownie o zgodę na 
wprowadzenie do umowy zapisu „Rękojmię wyłącza się”. Brak wyłączenia rękojmi będzie miał istotny 
wpływ na cenę oferty z uwagi na ryzyka związane z gwarancją. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji we wzorze umowy (stanowiącym Załącznik Nr 
7 do SIWZ) w par. 6 dopisuje się ustęp 7, o treści: 
„7. Rękojmię wyłącza się”  
 
2. Pytanie  
W przypadku konsorcjum dwóch firm ubiegających się o zamówienie prosimy o zgodę, aby beneficjentem 
dodatkowego zabezpieczenia (weksel in blanco) była jedna firma odpowiadająca za finansowanie. Takie 
rozwiązanie ułatwi procedurę ustanawiania zabezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

W związku z istotnymi zmianami, dokonanymi w wyniku niniejszych wyjaśnień treści SIWZ,  Zamawiający 
przekazuje (w załączeniu do niniejszych wyjaśnień treści SIWZ), zmodyfikowany: 
1) wzór umowy (stanowiący Załącznik Nr 7 do SIWZ). 
 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia 
się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie 
internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień: 12.10.2017 r. termin 
składania i otwarcia ofert. 
 

 
DYREKTOR 

WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO 
IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W 

CZĘSTOCHOWIE 
 
 
 

Lek med. DARIUSZ KACZMAREK 
............................................. 

Podpis kierownika zamawiającego 
lub osoby upoważnionej 

 



ZAŁĄCZNIK NR 7 DO SIWZ                                                                                      
                                                                                                                  Znak sprawy: DAZ.26.100.2017  

UMOWA NR DAZ.26.100.2017   
/wzór/           

                                                                                                                  
zawarta w dniu …………………….. 2017 r. w Częstochowie, pomiędzy: 
WOJEWÓDZKIM SZPITALEM SPECJALISTYCZNYM IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY UL. 
BIALSKA 104/118, 42-200 CZĘSTOCHOWA wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego 
w Częstochowie, XVII Wydział Gospodarczy pod numerem KRS: 0000003907, NIP 573-22-99-604, REGON: 
001281053, zwanym dalej ZAMAWIAJĄCYM, który reprezentuje: ............................................................. 
a   …………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
REGON: ……………………………………, NIP: …………………………………………………………………………………………… 
zwanym dalej ,,WYKONAWCĄ”, którego reprezentuje:  ……………………………………………………………………….. 
w  wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego w trybie przepisów ustawy z dnia 29.01.2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017, poz. 1579.), zawarta została umowa 
następującej treści:  

 
             

§ 1 
1. Przedmiotem zamówienia jest: 
1.1.  DOSTAWA I MONTAŻ FABRYCZNIE NOWEJ: LAMPY RTG I PRZEWODÓW WYSOKIEGO NAPIĘCIA DO 

TOMOGRAFU KOMPUTEROWEGO SOMATOM SENSATION 40 EKSPLOATOWANEGO W ZAKŁADZIE 
DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO IM. NAJŚWIĘTSZEJ 
MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE PRZY UL. BIALSKIEJ 104/118.  

1.2.  WYKONANIE TESTÓW AKCEPTACYJNYCH LAMPY RTG  
1.3. WYKONANIE PRZEGLADU OKRESOWEGO TOMOGRAFU KOMPUTEROWEGO SOMATOM SENSATION 

40, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (Załącznikiem Nr 2 i 6 do SIWZ), stanowiącym 
odpowiednio Załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszej umowy. 

2.  Wykonawca oświadcza, że zaoferowany przedmiot zamówienia posiada aktualne dokumenty dopuszczenia 
do obrotu i używania, zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych oraz innymi obowiązującymi przepisami 
prawa w tym zakresie, jeżeli dotyczy.  

3. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego  w opakowaniach 
producenta oznakowanych w sposób umożliwiający identyfikację przez Zamawiającego poszczególnych 
części sprzętu medycznego, (jeśli występują wraz z kserokopią dokumentów wynikających z ustawy z 
dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 211), o których 
mowa w Załączniku Nr 5 do SIWZ, stanowiącym odpowiednio Załącznik Nr 3 do niniejszej umowy. 

 
                                                                      § 2 
1. Za realizację przedmiotu zamówienia Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy 

wynagrodzenie zgodne z cenami podanymi w formularzu asortymentowo-cenowym załączonym do 
niniejszej umowy i on stanowi podstawę do rozliczeń finansowych między Zamawiającym i 
Wykonawcą.  

2. Wynagrodzenie wymienione w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty związane z dostarczeniem zamówienia 
do siedziby Zamawiającego, w tym zakładany zysk, należne podatki, koszt opakowania, ubezpieczenia, 
dostawy, montażu, uruchomienia, wykonanie testów akceptacyjnych, odbiór zużytej lampy z 
przewodami wysokiego napięcia, i inne, jeśli występują. 

3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za realizację całości zamówienia w kwocie: 
                   cena brutto oferty: ………..……… zł słownie złotych: ..……………………………………………………… 

cena netto oferty: ..………………… zł słownie złotych: ............................................................  

4. Zapłata wynagrodzenia z tytułu należytego wykonania przedmiotu umowy, nastąpi wyłączenie po 
spełnieniu przez Wykonawcę wymogu dotyczącego dostarczenia, montażu i uruchomienia fabrycznie 
nowych: lampy RTG (z oryginalnym kołpakiem z określoną datą produkcji -wyprodukowana 2017) i 
przewodów wysokiego napięcia wraz z wykonaniem testów akceptacyjnych i przeglądu technicznego . 

5. Wykonawca zastrzega, że wykonanie czynności wskazanych w Raporcie Serwisowym, w szczególności 
wymiana wskazanych tam elementów w określonych sytuacjach może nie oznaczać, że Aparat będzie 
działać lub będzie działać poprawnie. Może się okazać, że konieczna jest wymiana jeszcze innego 
elementu Aparatu lub dokonanie dodatkowej naprawy - w przypadku wystąpienia powyższej sytuacji 
Wykonawca dokona diagnostyki na swój koszt i przedstawi odrębną ofertę na naprawę aparatu.  



6.     W przypadku, gdy po zamontowaniu przedmiotu zamówienia, okaże się, że przyczyna awarii była 
inna, niż stwierdzona przez serwisanta, Zamawiający zwróci przedmiot zamówienia Wykonawcy, bez 
konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów.  

7.  Za dzień zapłaty uważany będzie dzień uznania rachunku Wykonawcy. 
   

§ 3 
1. Wykonawca dostarczy i zainstaluje sprzęt, wykona testy akceptacyjne w terminie do 4 dni od daty 

zawarcia niniejszej umowy. 
 

§ 4 
1. Wykonawca gwarantuje, że dostarczony sprzęt jest fabrycznie nowy, kompletny i gotowy do 

funkcjonowania bez żadnych dodatkowych zakupów inwestycyjnych, a także wolny od wad 
materiałowych, konstrukcyjnych i prawnych.  

2.  Wykonawca zobowiązuje się do powiadomienia Zamawiającego o terminie dostarczenia sprzętu                   
z wyprzedzeniem 2 dni roboczych. 

3. Wykonawca dostarczy przedmiot umowy w godzinach 9:00 – 13:00 w dzień roboczy. 
4. Przy odbiorze przedmiotu dostawy powinien być obecny kompetentny przedstawiciel Wykonawcy                

z kompletem dokumentów. Czynność odbioru kompletnej dostawy strony zobowiązują się potwierdzić 
na piśmie. 

5. Przekazanie do użytku gotowego do pracy sprzętu wraz z kompletem dokumentów (w tym instrukcja 
obsługi w języku polskim, karty gwarancyjne w języku polskim, instrukcje obsługi                                    
w języku polskim, zaświadczenie dla personelu medycznego w zakresie obsługi dostarczonej 
aparatury/po odbytym szkoleniu), założenie paszportów technicznych dla dostarczonych urządzeń)– 
zostanie stwierdzone protokołem zdawczo – odbiorczym podpisanym przez Kierownika Działu 
Aparatury Medycznej i Teletechniki, bezpośredniego użytkownika lub osobę upoważnioną oraz 
uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy. 

6.  Brak wymienionych dokumentów w ust. 5 niniejszego paragrafu spowoduje nie podpisanie protokołu 
zdawczo-odbiorczego, nie przyjęcie dostawy oraz jej zwrot na koszt Wykonawcy 

7.    Po dokonaniu instalacji części będących przedmiotem umowy, Wykonawca dostarczy  
       Zamawiającemu wyniki testów akceptacyjnych do 2-ch dni roboczych, licząc od daty montażu.  
8.    Brak wymienionych dokumentów w ust. 7 niniejsze go paragrafu spowoduje wstrzymanie  
       płatności.  
 

§ 5 
1. Zamawiający zobowiązuje się do używania dostarczonego sprzętu zgodnie z jego przeznaczeniem           

i wymogami prawidłowej eksploatacji określonymi w instrukcji obsługi. 
2.  Wykreślony. 
3.  Wykonawca zapewnia świadczenie usług gwarancyjnych oraz serwisowych przez autoryzowany serwis 

producenta sprzętu dla dostarczonych elementów w ramach niniejszej umowy. 
 

§ 6 
1. Wykonawca udziela Zamawiającemu ....... miesięcznej gwarancji na dostarczony sprzęt. 
2. Bieg okresu gwarancji rozpoczyna się z dniem podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego,                      

o którym mowa w art. 4 ust. 5 umowy. 
3. Okres gwarancji zostaje przedłużony o czas przestoju sprzętu lub osprzętu z powodu awarii, który 

upłynął od dnia zgłoszenia awarii Wykonawcy do chwili usunięcia awarii potwierdzonego protokołem 
odbiorczym/raportem serwisowym podpisanym przez Kierownika Działu Aparatury Medycznej i 
Teletechniki oraz uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy. 

4. W okresie gwarancji Wykonawca ponosi w pełnej wysokości koszty napraw oraz wymiany wszelkich 
uszkodzonych elementów, które uległy uszkodzeniu w czasie pracy, jak również inne koszty związane 
z naprawą (w tym koszty dojazdu itp.). Nie dotyczy to elementów zużywalnych oraz elementów, które 
uległy uszkodzeniu wskutek użytkowania niezgodnego z instrukcją obsługi lub zaleceniami producenta.   

5. Wykonawca zobowiązuje się do wymiany sprzętu na nowy w przypadku dokonania w okresie 
gwarancji 3 napraw  tego samego elementu niewynikających z winy Zamawiającego. W takim 
wypadku Wykonawca, dostarczy nowy sprzęt w terminie do 20 dni od dnia stwierdzenia ww. awarii 
przez Zamawiającego z nową gwarancją. 

6. Wykonawca ustala, że w okresie gwarancji w przypadku wystąpienia jakichkolwiek awarii  
i usterek w przedmiocie umowy, osobą reprezentującą Wykonawcę odpowiedzialną za prawidłową 
reakcję na zgłoszenie awarii jest: p. ………………………….. , tel. ……………………………………….. .  

„7. Rękojmię wyłącza się. 



 
§ 7 

1. Wykonawca zapewni czas reakcji na zgłoszoną awarię (przyjęcie zgłoszenia – podjęta naprawa)  max. 
2 dni robocze w okresie gwarancyjnym, usunięcie usterki w terminie max. 5 dni roboczych. 

2. Dopuszcza się wydłużenie wymaganego czasu podjęcia naprawy pod warunkiem akceptacji przez 
Zamawiającego. 

3. Przyjęcie do używania sprzętu po dokonanej naprawie lub usunięciu awarii dokonuje bezpośredni 
użytkownik, Kierownik Działu Aparatury Medycznej i Teletechniki lub osoba przez niego wyznaczona 
na podstawie pisemnego protokołu.  

 
§ 8 

   1. Zamawiający ma prawo do złożenia reklamacji w przypadku ujawnienia przy odbiorze lub po 
przekazaniu do użytku gotowego do pracy sprzętu wraz z kompletem dokumentów, wad jakościowych 
dostarczonego sprzętu lub w przypadku stwierdzenia uszkodzenia sprzętu czy też  w przypadku 
dostarczenia sprzętu nie zamówionego.  

2. Zamawiający ma prawo do złożenia reklamacji w przypadku ujawnienia wad ukrytych sprzętu. 
3. Reklamacja będzie składana telefonicznie, faksem lub emailem przez Kierownika Działu Aparatury 

Medycznej i Teletechniki Zamawiającego lub osobę upoważnioną i każdorazowo niezwłocznie 
potwierdzona na piśmie.  

4. Wykonawca zobowiązuje się do wymiany sprzętu wadliwego na sprzęt bez wad, o których mowa w 
ust.2. niniejszego paragrafu, na swój koszt, w ciągu 20 dni od uznania reklamacji od Zamawiającego, 
dotyczącej uszkodzenia sprzętu, wad jakościowych i w przypadku dostarczenia sprzętu nie 
zamówionego. Wykonawca rozpatruje reklamacje w ciągu 5 dni roboczych. 

5. W przypadku dostarczenia sprzętu niezamówionego przez Zamawiającego zostanie on zwrócony 
Wykonawcy na jego koszt. 

 
§ 9 

Po rygorem utraty gwarancji Zamawiający nie może dokonywać jakichkolwiek zmian konstrukcyjnych 
w dostarczonym sprzęcie bez porozumienia z Wykonawcą. Wszelkie naprawy oraz modyfikacje 
dostarczonego sprzętu przez podmiot nieuprawniony spowodują utratę gwarancji. 
   

§ 10 
1.  Zapłata wynagrodzenia określonego w § 2 nastąpi na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT 

przez Wykonawcę, po odbiorze przedmiotu umowy, potwierdzonym protokołem protokołem zdawczo-
odbiorczym, o którym mowa w § 4 ust 5 niniejszej umowy.  

2.  Warunki płatności – 12 równych rat bez dodatkowych opłat i prowizji za czynności związane z 
rozłożeniem zapłaty w ratach. I - rata płatna  w terminie do 30 dni od daty otrzymania  przez 
Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, a kolejne do 30 dnia każdego kolejnego 
miesiąca. Faktura VAT będzie wystawiona na Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej 
Maryi Panny, ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa, NIP: 573-22-99-604, REGON: 001281053, po 
wykonaniu przedmiotu umowy, na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego sporządzonego przez 
Wykonawcę i podpisanego przez obie strony. 

 W przypadku, gdy dzień zapłaty przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, to płatność nastąpi w 
pierwszym dniu roboczym następującym po tym dniu. 

3. W przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia za wykonany przedmiot umowy, Wykonawca może 
naliczyć odsetki w wysokości ustawowej. 

4.  Wykreślony.  
5.  Wykonawca przyjmuje do wiadomości i zobowiązuje się, iż zapłata za świadczenia wykonane zgodnie z 

umową nastąpi tylko i wyłącznie przez Zamawiającego bezpośrednio na rzecz Wykonawcy, i tylko w 
drodze przelewu na rachunek Wykonawcy. Umorzenie długu Zamawiającego do Wykonawcy poprzez 
uregulowanie  w jakiejkolwiek formie na rzecz innych podmiotów niż bezpośrednio na rzecz 
Wykonawcy, może nastąpić wyłącznie za poprzedzającą to uregulowanie zgodą Zamawiającego 
wyrażoną w formie pisemnej pod rygorem nieważności.   

6.  Zamawiający otrzyma od Wykonawcy oryginał oraz jedną kopię faktury VAT wraz z dostarczonym 
sprzętem i z dokumentami opisanymi w § 4 ust. 5.  

7. Faktura niezgodna z postanowieniami niniejszej umowy upoważnia Zamawiającego do wystawienia 
noty korygującej, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

  
 
 



§ 11 
1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczania kar umownych w przypadku  i wysokościach   

określonych umową:  
1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowej dostawy                     

w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia określonej w § 2 ust. 3 umowy, za każdy dzień 
opóźnienia ponad termin określony w § 3 niniejszej umowy, 

2) Wykreślony. 
3) w przypadku przekroczenia deklarowanego czasu przystąpienia do naprawy sprzętu lub osprzętu lub 

przekroczenia 5 dniowego czasu naprawy określonego w § 7 ust. 1 umowy Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia określonej w § 2 ust. 
3 umowy, za każdy dzień opóźnienia, 

4) Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 20% wartości brutto 
określonej w § 2 ust. 3 umowy w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od niniejszej umowy 
oraz w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego na podstawie § 12 ust. 1 umowy. 

2. Kara umowna płatna będą w ciągu 7 dni od daty wystawienia Wykonawcy noty obciążeniowej 
obejmującej naliczoną karę umowną, przy czym Zamawiający ma prawo potrąceń kwoty kary umownej 
z bieżącej faktury za wykonanie dostawy, wystawionej przez Wykonawcę.  

3. W przypadku, gdy strata rzeczywista spowodowana niewykonaniem obowiązków wynikających             
z niniejszej umowy przekracza wysokość kar umownych, Zamawiający może niezależnie od kar 
umownych dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego. 

4. Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego 
umowy.  

5. Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne 
przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W 
pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub 
pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z 
tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę 
możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone 
przez Zamawiającego swoim kontrahentom. 

 
§ 12 

1.  Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania niniejszej umowy, jeżeli 
Wykonawca nie wymieni zakwestionowanego towaru wadliwego w terminie 20 dni od daty otrzymania 
informacji o reklamacji, o której mowa w § 8 ust. 4 oraz jeżeli Wykonawca nie wymieni sprzętu na 
nowy w przypadku, o którym mowa w § 6 ust. 5. ze skutkami określonymi w  § 11 ust. 1 pkt. 4 
umowy. 

2.  Zmiany istotnych postanowień umowy mogą dotyczyć: 
 1)  zmiany parametrów technicznych przedmiotu zamówienia, jeśli przyczyni się to do poprawy jakości 

zamówienia, przy czym zmiana ta nie spowoduje zwiększenia kosztów realizacji zamówienia, 
 2)  obniżenia przez Wykonawcę cen asortymentu będącego przedmiotem umowy. 

3)  zwiększenia lub zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku od 
towarów i usług na przedmiot zamówienia. 

3.  Zmiany umowy, o których mowa w § 12 ust. 2 mogą nastąpić wyłącznie w formie pisemnego aneksu, 
podpisanego przez obie Strony, z zastrzeżeniem ust. 2 p. 3 niniejszego paragrafu. 

  
§ 13 

1.  Zamawiający może odstąpić od umowy w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności  powodującej, 
że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili jej 
zawarcia, w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okoliczności.  Wykonawcy nie przysługują 
w takim przypadku żadne roszczenia odszkodowawcze. 

2. Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym bez 
wypowiedzenia w przypadku: 
1) otwarcia postępowania upadłościowego lub likwidacyjnego wobec Wykonawcy, 
2) wykreślenia Wykonawcy z właściwej ewidencji.  

3.  Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie powiadomić pisemnie Zamawiającego o zaistnieniu 
okoliczności opisanych w ust. 2 pkt. 1)-2) niniejszego paragrafu.  

                                                       
§ 14 

1. Zmiana postanowień umowy, wymaga, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej, z  



      zastrzeżeniem ust. 2 p. 3 paragrafu 12.  
2.  Zmiana umowy na wniosek Wykonawcy wymaga wskazania okoliczności uzasadniających  
  dokonanie tej zmiany.  
3.  Każda zmiana umowy wymaga zgody Zamawiającego. 
 

§ 15 
Protokół koordynacyjny dla wykonawców zewnętrznych wykonujących prace na terenie szpitala  
stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszej umowy. 
 

§ 16 
 
1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 29    
      stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017, poz. 1579) i ustawy 
       z dnia 24 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 459 z póżn. zm.). 
2. Zmiany niniejszej umowy, w tym również zmiana terminu jej obowiązywania, mogą być dokonywane 

wyłącznie na piśmie w formie aneksów podpisanych przez obie strony i opatrzonych datą – pod 
rygorem ich nieważności z zastrzeżeniem ust. 2 p. 3 paragrafu 12.  

3.   Ewentualne spory wynikłe z umowy będą rozstrzygane przez Sąd właściwy miejscowo dla siedziby      
     Zamawiającego.  
 

§ 17 
Umowa zostaje sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu                
dla każdej ze Stron. 
 

      WYKONAWCA                                                                    ZAMAWIAJĄCY   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  Nr 4 do umowy   
 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
Dokument Zintegrowanego Systemu Zarządzania 

ZAL-105-000-001  
Protokół koordynacyjny dla wykonawców zewnętrznych wykonujących 
prace na terenie Szpitala 

Nr edycji: 1 

 

W związku z wdrożeniem w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny Zintegrowanego 
Systemu Zarządzania (w tym ISO 9001, ISO 14001 oraz PN-N-18001) zobowiązuje się wykonawców zewnętrznych 
wykonujących prace na terenie Szpitala do stosowania poniższych zasad 

1. Przed przystąpieniem do realizacji zadania wykonawca wyznacza osobę odpowiedzialną za przestrzeganie 
poniższych zobowiązań. 
2. Wykonawca zobowiązuje się do przestrzegania wymagań funkcjonującego w  Szpitalu Zintegrowanego Systemu 
Zarządzania, a w szczególności do: 
2.1. Przestrzegania przez podległe osoby ogólnych przepisów oraz zasad BHP i Ppoż. 
2.2. Organizacji stanowisk roboczych – zgodnie z ww. przepisami. 
2.3. Zapoznania się ze szczegółowymi instrukcjami wewnętrznymi BHP i Ppoż. oraz wysłuchanie niezbędnych 
wyjaśnień osoby nadzorującej. 
2.4. Przeprowadzenia uzupełniającego instruktażu stanowiskowego uwzględniającego wymogi instrukcji BHP i Ppoż. 
2.5. Zobowiązania osób bezpośrednio nadzorujących wykonawstwo do stosowania się do szczegółowych uwag i 
zaleceń otrzymywanych od osoby zlecającej wykonanie prac oraz od służby BHP. 
2.6. Właściwej gospodarki odpadami: 
−−−− Prowadzenia segregacji odpadów w miejscu ich powstawania, 
−−−− Gromadzenia wytworzonych odpadów w wyznaczonych, oznakowanych i zabezpieczonych miejscach, 
−−−− usuwania odpadów z terenu przedsiębiorstwa,  
−−−− uzgodnienia sposobu i miejsca tymczasowego gromadzenia i postępowania z odpadami niebezpiecznymi. 
2.7. Zabezpieczenia terenu przed skażeniem substancjami niebezpiecznymi. 
2.8. Zabezpieczenia terenu Szpitala przed niepożądanymi emisjami pyłów i gazów. 
2.9. Realizacji zadania w sposób najmniej uciążliwy dla środowiska w tym racjonalnego korzystania z wody, energii 
elektrycznej i innych surowców. 
2.10. Stosowania przy realizacji zadań sprzętu sprawnego technicznie: 
−−−− bez wycieków oleju, 
−−−− spełniającego wymogi BHP i prawa o ruchu drogowym. 
2.11. W przypadku zaistniałej awarii natychmiast powiadomić służby BHP, w celu podjęcia wspólnych działań 
naprawczych - jeżeli nastąpi niekontrolowany wyciek oleju należy zastosować skuteczny sorbent, zebrać warstwę 
skażoną i przetransportować do utylizacji. 
2.12. Utrzymania porządku w obszarze swojej działalności. 
2.13. Uporządkowania terenu po zakończeniu przedsięwzięcia. 
3. Kierownictwo przedsiębiorstwa, któremu Szpital zlecił wykonanie prac na swoim terenie odpowiada w całości za 
prewencję BHP i Ppoż. oraz postępowanie powypadkowe dotyczące swoich pracowników. 
4. Kierownictwo wymienione w punkcie 3 zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania również służb BHP o 
zaistniałym wypadku / zdarzeniu potencjalnie wypadkowym z udziałem swoich pracowników. 
5. Szpital zastrzega sobie prawo kontroli realizacji powyższych zobowiązań przez swoich przedstawicieli. 
6. Wykonawcy prac zobowiązują się do natychmiastowego usunięcia z terenu organizacji osób, wskazanych przez 
Kierownictwo Szpitala. 
 

          Oświadczam, że przyjmuję zasady ustalone w niniejszym protokole. 
               Wykonawca:                                                                Zlecający: 
Przedstawiciel 
Wykonawcy:  

Przedstawiciel 
Szpitala:  

Data  Data  

Podpis  Podpis  

_____________________________________________________________________________________________________ 

ZINTEGROWANY SYSTEM ZARZĄDZANIA 


